1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –
PIBID

EDITAL 01/PIBID-UFPI, DE 17 DE JUNHO DE 2013

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

RETIFICAÇÃO

A Coordenação Institucional do PIBID (Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência) torna público a retificação na área de Biologia do Campus Ministro
Petrônio Portella, ficando excluídas as 4 (quatro) vagas oferecidas.

Onde se lê:

3.2 Serão disponibilizadas 87 bolsas para alunos regularmente matriculados nos cursos

de licenciatura da UFPI, conforme distribuição constante o Quadro abaixo:

 Lê-se:

3.2 Serão disponibilizadas 83 bolsas para alunos regularmente matriculados nos cursos

de licenciatura da UFPI, conforme distribuição constante o Quadro abaixo:

3.3 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Campus/Polo
Curso de

Licenciatura
Nº de Bolsas

Amilcar Ferreira Sobral – Floriano  Pedagogia 04

Parnaíba – Parnaíba Matemática 09

Senador Helvídio Nunes de Barros – Picos
Biologia  02

Matemática 05

Ministro Petrônio Portella – Teresina

Artes 09

Educação Física 05

Filosofia 05

Letras/Português 02

Letras/Inglês 05

Matemática 16

Música 05

Pedagogia  04

Química  01

Sociologia 06

Polo de Oeiras-PI Filosofia  02

 Química 02

Polo Simplício Mendes Pedagogia 01

                                                                                      Total  83

Teresina (PI), 20 de junho de 2013.

Profª. Drª. Antonia Dalva França Carvalho
Coordenadora Institucional do PIBID-UFPI